О Координационном совещании по обеспечению
правопорядка в Республике Саха (Якутия)

В целях совершенствования деятельности по обеспечению
правопорядка, в соответствии с Конституцией Российской Федерации и
Конституцией (Основным законом) Республики Саха (Якутия), на основании
Указа Президента Российской Федерации от 11 декабря 2010 года № 1535 «О
дополнительных мерах по обеспечению правопорядка» п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать постоянно действующее Координационное совещание по
обеспечению правопорядка в Республике Саха (Якутия).

2. Утвердить состав Координационного совещания по обеспечению
правопорядка в Республике Саха (Якутия) согласно приложению № 1 к
настоящему Указу.

3. Утвердить Положение о Координационном совещании по
обеспечению правопорядка в Республике Саха (Якутия) согласно
приложению № 2 к настоящему Указу.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.
5. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой

информации.
6. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на

Администрацию Президента и Правительства Республики Саха (Якутия)
(Николаев А.С.).

             Президент
Республики Саха (Якутия) Е. БОРИСОВ

г.Якутск
17 декабря 2010 года
№ 406

Приложение №1

к Указу Президента
Республики Саха (Якутия)

от 17 декабря 2010 года № 406

Состав
Координационного совещания по обеспечению правопорядка

в Республике Саха (Якутия)

Борисов Е.А. Президент Республики Саха (Якутия),
председатель Координационного совещания;

Гурьева С.М. руководитель  Департамента   по государственно-
правовым вопросам Администрации   Президента
и   Правительства Республики Саха (Якутия),
ответственный секретарь.

Члены:

Буйских А.И. начальник  Управления  Федеральной  службы
безопасности Российской Федерации  по
Республике  Саха (Якутия)  (по согласованию);

Вадюхин Г.В. главный федеральный инспектор по Республике
Саха (Якутия) (по согласованию);

Горбунов А.С. начальник Северо-Восточного линейного
управления внутренних дел на транспорте
Управления на транспорте МВД РФ по
Дальневосточному федеральному округу
(по согласованию);

Горкун А.В. руководитель Главного управления Министерства
Российской Федерации  по  делам  гражданской
обороны,  чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий  стихийных бедствий  по
Республике Саха (Якутия) (по согласованию);

Давыдов С.Н. начальник  Управления   Федеральной службы
Российской Федерации по контролю за оборотом
наркотиков   по Республике Саха (Якутия)
(по согласованию);

Иноземцев С.В. начальник  Управления  Федеральной   службы
исполнения наказаний по Республике
Саха (Якутия) (по согласованию);

Макиенко О.В. председатель постоянного комитета по
государственному строительству и
законодательству Государственного Собрания
(Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия) (по
согласованию);

Мезрин О.А. руководитель Следственного   управления
Следственного комитета  при Прокуратуре
Российской   Федерации   по Республике
Саха (Якутия) (по согласованию);

Мигунов А.В. и.о. руководителя Управления Федеральной
службы судебных приставов РФ по Республике
Саха (Якутия) (по согласованию);

Николаев А.С. Руководитель Администрации Президента и
Правительства Республики Саха (Якутия);

Подласенко А.А. Прокурор Республики Саха (Якутия) (по
согласованию);

Протодьяконов В.С. заместитель Восточно-Сибирского транспортного
прокурора (по согласованию);

Стахов Я.Г. министр внутренних дел по Республике
Саха  (Якутия) (по согласованию);

Холодков И.А. руководитель Управления Федеральной
миграционной  службы по Республике
Саха (Якутия) (по согласованию);

__________________

Приложение № 2

к Указу Президента
Республики Саха (Якутия)

от 17 декабря 2010 года № 406

ПОЛОЖЕНИЕ
О Координационном совещании по обеспечению правопорядка в

Республике Саха (Якутия)

I. Общие положения

1.1. Координационное совещание по обеспечению правопорядка в
Республике Саха (Якутия) (далее именуется Совещание) является постоянно
действующим координационным органом при Президенте Республики
Саха (Якутия).

1.2. Совещание в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации и Конституцией (Основным законом) Республики
Саха (Якутия), федеральными и республиканскими законами, Указом
Президента Российской Федерации от 11 декабря 2010 года № 1535 «О
дополнительных мерах по обеспечению правопорядка», иными
нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики
Саха (Якутия), а также настоящим Положением.

II. Задачи Совещания

2.1. Основными задачами Совещания являются:
а) обобщение и анализ информации о состоянии правопорядка в

Республике Саха (Якутия), а также прогнозирование тенденций развития
ситуации в этой области;

б) анализ эффективности деятельности территориальных органов
Министерства внутренних дел Российской Федерации и территориальных
органов иных федеральных органов исполнительной власти, органов
исполнительной власти Республики Саха (Якутия) и органов местного
самоуправления по обеспечению правопорядка в Республике Саха (Якутия);

в) разработка мер, направленных на обеспечение правопорядка в
Республике Саха (Якутия);

г) организация взаимодействия территориальных органов федеральных
органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Республики
Саха (Якутия) и органов местного самоуправления, а также указанных

органов с институтами гражданского общества и социально
ориентированными некоммерческими организациями по вопросам
обеспечения правопорядка в Республике Саха (Якутия).

III. Функции Совещания

3.1. Совещание для выполнения возложенных задач осуществляет
следующие функции:

анализирует деятельность территориальных органов федеральных
органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Республики
Саха (Якутия), органов местного самоуправления республики, в том числе их
взаимодействие с институтами гражданского общества и социально-
ориентированными некоммерческими организациями по вопросам
обеспечения правопорядка на территории Республики Саха (Якутия);

заслушивает на заседаниях Совещания информации должностных лиц
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,
органов исполнительной власти Республики Саха (Якутия), органов местного
самоуправления в сфере правопорядка;

запрашивает у территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти, органов исполнительной власти Республики
Саха (Якутия) и органов местного самоуправления, общественных
объединений необходимую для осуществления функций Совещания
информацию и материалы;

осуществляет контроль за исполнением решений Совещаний, принятых
в соответствии с пунктом 5.2 настоящего Положения.

IV. Состав Совещания

4.1. Совещание состоит из председателя Совещания, ответственного
секретаря, членов Совещания.

4.2. Состав Совещания утверждается Президентом Республики
Саха (Якутия).

4.3. Совещание вправе образовать рабочие группы по направлениям
работы.

V. Организация и порядок работы Совещания

5.1. Заседания Совещания проводятся под руководством председателя
Совещания по мере необходимости и считаются правомочными, если на них

присутствует более половины утвержденного состава. Члены Совещания не
вправе делегировать свои полномочия другим лицам.

В зависимости от вопросов, рассматриваемых на заседаниях Совещания,
к участию в заседаниях Совещания могут привлекаться иные лица.

Решение Совещания принимается большинством голосов членов
Совещания, присутствующих на заседании.

5.2. Решения Совещания оформляются актами Президента Республики
Саха (Якутия), а в необходимых случаях – актами Правительства Республики
Саха (Якутия).

5.3. Предложения Совещания, касающиеся совершенствования
нормативно-правового регулирования деятельности по обеспечению
правопорядка, при необходимости представляются Президентом Республики
Саха (Якутия) Президенту Российской Федерации или полномочным
представителям Президента Российской Федерации в федеральных округах
для принятия по ним решений.

5.4. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совещания
осуществляется Администрацией Президента и Правительства Республики
Саха (Якутия).

________________